
UCHWAŁA Nr XXIII/194/08
Rady Gminy Dywity

z dnia 18 grudnia 2008 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Dywity dla niepublicznych 
przedszkoli.

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273,poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 
42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, 
poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370) oraz art. 18 
ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111), Rada Gminy w Dywitach uchwala, 
co następuje:

§ 1

Dotacja z budżetu Gminy na prowadzenie przedszkola niepublicznego udzielana jest osobom 
fizycznym i osobom prawnym, posiadającym wpis do ewidencji przedszkoli niepublicznych 
prowadzonej przez Gminę Dywity.

§ 2

Dotacji udziela się na okres roku budżetowego, na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne 
przedszkole,  przedstawiony  Wójtowi  Gminy  nie  później  niż  do  dnia  30  września  roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

§ 3 

Wniosek, o którym mowa w § 2 powinien zawierać:
1) nazwę organu prowadzącego niepubliczne przedszkole,
2) nazwę i adres przedszkola;
3) numer i datę wpisu przedszkola do ewidencji przedszkoli niepublicznych,



4) planowaną  liczbę  dzieci  w  przedszkolu,  w  tym  liczbę  dzieci  nie  będących 
mieszkańcami gminy wraz z adresem ich zamieszkania w okresach:
a) styczeń – sierpień
b) wrzesień – grudzień,

5) planowaną  liczbę  dzieci  niepełnosprawnych  z  uwzględnieniem  rodzaju 
niepełnosprawności, stwierdzonych orzeczeniem publicznej poradni psychologiczno-
pedagogicznej,

6) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja,
7) podpis i pieczątkę osoby uprawnionej do składania wniosku.

§ 4

1. Dotacja dla niepublicznego przedszkola przysługuje na każde dziecko w wysokości 
równej  75 % ustalonych  w budżecie  Gminy wydatków bieżących  ponoszonych  w 
przedszkolach  publicznych  prowadzonych  przez  Gminę  Dywity  w  przeliczeniu  na 
jedno dziecko.

2. Dotacją objęte są:
a) dzieci w wieku od 3 do 6 lat będące mieszkańcami gminy (zameldowani na jej 

terenie)  przy  czym  dotacja  na  danego  ucznia  przyznawana  jest  za  miesiąc,  w 
którym dziecko kończy 3 lata,

b) dzieci nie będące mieszkańcami gminy, po podpisaniu porozumienia z właściwą 
gminą dotyczącego pokrycia kosztów dotacji, w wysokości przekazanej przez tą 
gminę.

c) dzieci przyjęte przez dyrektora przedszkola na podstawie art. 14 ust. 1b ustawy o 
systemie oświaty.

3. Wysokość dotacji na uczęszczające do przedszkola dziecko niepełnosprawne równe 
jest kwocie przewidzianej na dziecko niepełnosprawne uczęszczające do przedszkola 
lub oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej.

§ 5

1. Dotacja  przekazywana  jest  w  12  ratach  miesięcznych  na  rachunek  przedszkola 
niepublicznego w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca w oparciu o faktyczną 
ilość dzieci uczęszczających do przedszkola, nie większą jednak niż planowaną we 
wniosku, o którym mowa w § 3.

2. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne przekazuje Wójtowi Gminy w terminie 
do 5-go dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie dzieci uczęszczających 
do przedszkola wg stanu na pierwszy dzień roboczy każdego miesiąca.

3. Opóźnienie w złożeniu informacji,  o którym mowa w pkt 2 skutkuje odpowiednim 
opóźnieniem w przekazaniu dotacji.

§ 6

1. Podmiot  prowadzący  przedszkole  niepubliczne  sporządza  i  przekazuje  do  Urzędu 
Gminy Dywity roczne rozliczenie otrzymywanych dotacji z uwzględnieniem aktualnej 
liczby dzieci w miesiącu otrzymania dotacji w terminie do dnia 20 stycznia za okres 
od początku do końca minionego roku kalendarzowego.



2. Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Dywity mogą dokonywać kontroli zgodności 
ze  stanem  faktycznym  liczby  dzieci  wykazanych  w  informacjach  na  podstawie 
udostępnianej przez organ prowadzący dokumentacji.

3. Jeżeli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, że dotacje były pobrane nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości, nadmiernie pobrana dotacja podlega zwrotowi wraz z 
odsetkami  jak  od  zaległości  podatkowych.  Odsetki  nalicza  się  od  dnia  doręczenia 
informacji  lub  poinformowania  organu  prowadzącego  w  inny  udokumentowany 
sposób o stwierdzeniu nieprawidłowości.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity.

§ 8

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 


